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Мета,  основні напрямки  роботи   кафедри на 

2017-2018 н.р. 
Проблемна тема Миколаївської гімназії №2 

«Формування морально-ціннісних компетенцій гімназистів як запорука 

їх успішної соціальної інтеграції».  

Етап 3 роботи над проблемною темою 
2017-2018 н.р. 

«Ефективне формування емпатії та асертивності гімназистів як 
запорука їх успішної соціальної інтеграції» 

Мета:  
створення діючої системи роботи кафедри щодо ефективного 
формування емпатії та асертивності гімназистів для забезпечення їх 
успішної соціальної інтеграції. 

Завдання: 
 

- моніторинг компетенцій емпатії та асертивності гімназистів та його 
аналіз; 

- формування знань та навичок щодо успішного формування емпатії 
та асертивності гімназистів; 

- удосконалення роботи дебатного клубу та проектів благодійності. 
 

Педрада – тренінг «Ефективне формування емпатії та асертивності 
гімназистів як запорука їх успішної соціальної інтеграції». 

 
Очікуваний результат: 

оснащення вчителів техніками успішного формування  емпатії та 
асертивності гімназистів як запорука їх успішної соціальної інтеграції. 
 

Проблемна тема кафедри гуманітарних дисциплін: 

 «Дидактичні та методичні можливості формування активної 

громадянської позиції,  емпатії та асертивності як запорука 

розвитку національної свідомості, соціальної інтеграції 

гімназистів на основі специфіки викладання предметів  у світлі 

Концепції «Нова українська школа» 

 

У своїй діяльності в 2017-2018 н.р  визначаємо такі напрямки: 

-  удосконалення  компетентнісного й функціонального підходів до 

виконання основних стратегічних завдань, зазначених у  Концепції «Нова 

українська школа»; Державному стандарті  базової і повної загальної середньої 

освіти, оновлення освіти і входження в систему 12-річної школи; 



- спрямованість навчально-виховного процесу на  наповнення 

діяльнісним змістом методичних підходів для  розвитку умінь і навичок 

особистості, застосування на практиці здобутих знань з предметів 

гуманітарного циклу, на успішну адаптацію людини в соціумі, професійну 

самореалізацію, формування здібностей до колективної діяльності та 

самоосвіти;  
- застосування системного підходу до використання дидактичних 

можливостей в кожній сфері діяльності вчителів гуманітарного циклу ; 
- реалізація в освітньому  процесі інноваційних  за своїм змістом та 

формою, технологій,  програм предметів гуманітарного циклу, використання в 

навчальному процесі нових підручників; 

-  збагачення методично-технічної бази навчання для вдосконалення 

структури сучасного уроку ; 

- удосконалення змісту і форм роботи з обдарованими дітьми; 

- підвищення ефективності позакласної роботи з предметів.  

Головною метою упровадження методичної теми є: створення умов 

для успішної соціалізації учнів гімназії, формування громадянина з активною 

життєвою позицією , здатного (у час постійних змін) адаптуватися в суспільстві  

і реалізувати свої здібності , нахили , уподобання, бути  національно свідомою, 

конкурентоспроможною, мобільною та успішною особистістю  як  запоруки  їх 

успіху  та реалізації в житті. 

 

 Завдання роботи кафедри 
1. Організувати  роботу вчителів гуманітарного циклу відповідно до 

нормотворчої бази в організації навчально-виховного процесу: 

-  Конституції України; 

- Закону «Про освіту» (зі змінами); 

- Концепції «Нова українська школа»; 

- Державного стандарту базової і повної середньої освіти 2013 року; 

- Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді; 

- Методичних рекомендацій МОН України, МОІППО щодо вивчення 

предметів гуманітарного циклу в загальноосвітніх навчальних закладах у 

20017-2018 навчальному році. 

2.Спланувати науково-методичну роботу кафедри вчителів гуманітарних 

дисциплін на 2017-2018 н.р. відповідно до проблемних тем  кафедри й 

гімназії та підпорядкувати науково-методичні теми кожного вчителя  

ключовим завданням, спрямованим на їх реалізацію.  

3. Спрямувати роботу на реалізацію особистісного потенціалу кожного 

вчителя, активізувати участь у педагогічних конкурсах, конкурсах 

методичних наробок «Педагогічний досвід освітян регіону» тощо.  

4. Узагальнити методичні наробки вчителів у вигляді методичних 

рекомендацій, збірників тестових завдань, авторських конспектів, 



методичних посібників , статей, авторських програм; методичні здобутки 

кафедри послідовно висвітлювати на сайті гімназії та забезпечити їх  друк. 

5. Взяти участь у роботі проблемних та творчих груп міського методичного 

об’єднання, спланувати й організувати роботу динамічних груп „Робота з 

обдарованими дітьми”, „Школа олімпійського резерву”, творчих  груп із  

підготовки проектів  „ Тиждень української словесності”, «День рідної 

мови», «Шевченківське свято». 

6. Продовжити в 2017-2018 н.р. пошуково-дослідницьку роботу учнів в 

рамках територіального відділення МАН та учнівського наукового 

товариства «Альтаїр»,  роботу з обдарованими учнями, підготовку 

гімназистів до участі в різноманітних конкурсах, предметних  олімпіадах, 

турнірах, здійснити видання наукових дайджестів і художніх збірок, творчих 

та науково-дослідних робіт учнів.  

7. Забезпечити  реалізацію можливостей розвитку учня як вільної 

особистості, здатної за допомогою набутих ключових та галузевих 

компетентностей ефективно самореалізовуватися в сучасному 

багатоманітному глобалізованому світі та брати участь у житті 

демократичної, соціальної, правової держави і громадянського суспільства, 

учитися протягом усього життя. 

8. Упроваджувати методичні прийоми, спрямовані на формування активної 

громадянської позиції, мотивацію учнів на самонавчання й саморозвиток, 

розкриття  здібностей обдарованих і талановитих гімназистів. 

 

9. Удосконалювати  використання тестових технологій у процесі вивчення 

предметів гуманітарного циклу з метою  ефективної підготовки до ЗНО. 

 

6. Забезпечити дотримання єдиного мовного режиму в роботі гімназії, 

надавати допомогу  вчителям у забезпеченні високого рівня викладання 

предметів негуманітарного циклу державною мовою. 

 

10. Упроваджувати ефективні форми позакласної роботи з метою виховання 

любові й поваги до державної мови, формування національної свідомості 

учнів, розвитку вміння застосовувати методи самовиховання. 

 

 11. Удосконалювати зміст і структуру уроків,  форм та методів навчання як 

запоруки створення комфортного освітнього середовища Нової української 

школи. 

12. Збагатити навчально-методичний  комплекс новими аудіо- та 

відеоматеріалами на основі нового змісту програм. 

 

13. Продовжити опанування педагогами в навчально-виховному процесі 

інноваційних педагогічних технологій з метою повноцінної соціалізації дітей; 

застосування інноваційних методик, спрямованих на становлення і розвиток 

особистості, розкриття їх здібностей та нахилів. 



 

14. Удосконалювати академічний рівень викладання через співпрацю з 

соціальними інститутами вищої школи. 

                                Форми методичної роботи 
* Засідання кафедри гуманітарних дисциплін 

* Участь у роботі міських творчих груп 

* Організація діяльності творчих і динамічних груп у гімназії 

* Робота вчителів над науково-методичними темами 

* Проведення методичних тижнів 

* Взаємовідвідування, аналіз і самоаналіз уроків 

* Проведення показових уроків у рамках методичних тижнів 

* Робота з обдарованими дітьми 

* Організація  курсової перепідготовки вчителів 

* Методична допомога вчителям, які працюють за новими програмами, з 

новими підручниками 

* Семінари і тренінги для вчителів міста, області, України. 

* Методична допомога вчителям, що атестуються 

* Індивідуальна методична робота по організації уроку й позакласної  роботи 

*Майстерня наснаги: зустріч з успішними колегами 

* Надання методичної й практичної допомоги класним керівникам у    

проведенні роботи з національного виховання 

* Узагальнення роботи з науково-методичних тем у формі методичних 

рекомендацій, збірників тестових завдань, авторських конспектів, 

методичних посібників , статей, авторських програм 

* Підготовка друкованих матеріалів  за результатами діяльності вчителів  

* Випуск збірників наукових праць членів МАН, товариства «Альтаїр» та 

літературної студії гімназії „Неопалима купина” 

* Проведення тематичного місячника «У світі інтелектуальних ігор»,  

загальногімназійного свята   «Свято інтелектуалів». 

Науково-методичні теми фахівців: 
1. Бензар Г.І. - Робота над удосконаленням орфографічної грамотності 

учнів через упровадження тестових завдань. Форма узагальнення: 

збірка тестових завдань до факультативного курсу  «Підготовка до 

ЗНО»  (Підвищення орфографічної та пунктуаційної грамотності учнів)  

та розробка програми факультативу для затвердження на кафедрі.  

2. Відайко Г.В. – Організація роботи з обдарованими учнями з метою 

підготовки їх до олімпіад і конкурсів. Форма узагальнення: методичні 

рекомендації. 

3. Головіна Н.В.-  Розвиток творчих здібностей  учнів на уроках ОТМ. 

Форма узагальнення: стаття. 



4. Гончаренко Г.О. – Задоволення пізнавального інтересу  учнів при 

формуванні інформаційно-цифрової  компетентності на уроках 

української літератури. 

5. Ірклій О.Ю.- Використання можливостей інтернету та ІКТ на уроках 

зарубіжної літератури як фактор оптимізації НВП. Форма узагальнення: 

методичні рекомендації. 

6. Купцова В.В. – Модель навчання української мови на основі поєднання 

генералізації знань та природовідповідного навчання. Форма 

узагальнення – стаття. 

7. Лобзіна С.В. – Створення дидактичного комплекту до уроків 

зарубіжної літератури за новою програмою в 9 класі. Апробація 

Сучасних прийомів  організації активного читання. Форма 

узагальнення: дидактичний комплект для 9 класу. 

8. Маєнко Л.І. – Методи контролю й самоконтролю за ефективністю 

навчально-пізнавальної діяльності учнів старших класів на уроках 

української літератури в 10 класі. Форма узагальнення – розробки 

тестових завдань ) 

9. Нікуліна Т.І. – Упровадження медіаосвіти на уроках української мови. 

Форми дистанційної освіти при викладанні української мови та при 

підготовці до ЗНО. Форма узагальнення: методичний  посібник. 

10.  Раєвська О.В. – Методика роботи з фото як візуальним історичним 

джерелом. Форма узагальнення: цикл презентацій. 

11.  Царлова І.В. – Дидактичний супровід уроків зарубіжної літератури. 

Форма узагальнення — збірка дидактичних матеріалів. 

    12. Чернікова Н.В. – Розв’язання завдань навчального змісту при 

впровадженні наскрізної лінії «Громадянська відповідальність», розвиток 

соціальної й громадянської компетентностей на уроках української 

літератури. Форма узагальнення — Збірник  завдань. 

13.  Шкабура Т.Л. – Удосконалення орфографічної і пунктуаційної учнів 

на уроках української мови з народознавчим  аспектом. Форма 

узагальнення: Збірник дидактичних матеріалів. 

УЧАСТЬ В ОРГАНІЗАЦІЇ ТА ПРОВЕДЕННІ МІСЬКИХ ТА ОБЛАСНИХ 

МЕТОДИЧНИХ ЗАХОДАХ: СЕМІНАРИ, ШКОЛИ ПЕДМАЙСТЕРНОСТІ, 

УРОКИ НА ЗАПРОШЕННЯ, ВІДКРИТІ УРОКИ  

ІРКЛІЙ О.Ю. 

1) 27 листопада – представлення кафедри зарубіжної літератури на зустрічі з 

редактором журналу «Зарубіжна література в школах України» Дмитром Лебедем 

2) Майстер-клас для вчителів міста й обласних курсів з аналізу поетичного твору 

(11.04.17) 

3) Член журі міської учнівської олімпіади із зарубіжної літератури серед учнів 9-11 

класів загальноосвітніх навчальних закладів  



4) Усеукраїнський науково-методичний семінар «Мовно-літературна освіта в новій 

українській школі». Методичні майстер-класи ,виступ,секція «Українська мова і 

література» . Тема: «Аналітико-синтетична технологія вивчення ліричного твору на 

прикладі творчості Ш.Бодлера» 

ГОЛОВІНА Н.В. 

1)Обласна мистецька студія , виступ на тему «Використання ІКТ на різних етапах 

уроку образотворчого мистецтва» 

НІКУЛІНА Т.І. 

1) Член журі міської Всеукраїнської предметної олімпіади  з української мови і 

літератури 

2) МНМЦ --Участь у проекті «Хмаро орієнтоване освітнє середовище навчання 

української мови й літератури» 

3) МНМЦ -- -Семінари (теоретичні й практичні ) , тренінги, дистанційні курси в 

рамках інноваційного проекту «Хмаро орієнтоване освітнє середовище навчання 

української мови й літератури» 

4) Сертифікат (практичний тренінг) –«Організація мобільного навчання за допомогою 

планшетів та смартфонів» - (з метою розширення використання сучасних 

технологій в освіті , трансформації освіти , сприянням у роботі сучасного вчителя 

та відповідно до засад нової української школи ,за сприяння Центру нової освіти та 

тренера з інформаційних технологій в освіті Івана Іванова) 

КУПЦОВА В.В. 

      1)Науково-практична конференція «Літературний дивосвіт»(Сертифікат). 

2)Участь у семінарі «Технологія створення персонального веб-ресурсу вчителя 

«Методика використання хмарних сервісів у навчальному процесі». 

3)Майстер-класи для слухачів курсів МОІППО (3) , для вчителів Кіровоградської 

області (1). 

4)Член журі міського конкурсу створення відеопрезентацій про письменників –краян. 

5)Член експертної комісії обласного Міжнародного мовно-літературного  конкурсу 

учнівської і студентської молоді ім.Т.Г.Шевченка. 

6) Голова журі 2 етапуВсеукраїнської предметної олімпіади з української мови і 

літератури. 

    6) Відкриті позакласні  загальногімназійні заходи (автор проекту до дня народження 

Т.Г.Шевченка). 

7)Підготовка учнів до участі  в конкурсах  виразного читання : «Заповіт-2017»  

8)Сертифікат (практичний тренінг) –«Організація мобільного навчання за допомогою 

планшетів та смартфонів» - (з метою розширення використання сучасних технологій в 

освіті , трансформації освіти , сприянням у роботі сучасного вчителя та відповідно до 

засад нової української школи ,за сприяння Центру нової освіти та тренера з 

інформаційних технологій в освіті Івана Іванова. 

9)Усеукраїнський науково-методичний семінар «Мовно-літературна освіта в новій 

українській школі». Методичний  майстер-клас, виступ,секція «Українська мова і 

література» . Тема: «  Модель вивчення української мови на основі використання 

елементів генералізації знань, концентрованого та природовідповідного  навчання». 

ЦАРЛОВА І.В. 

1) Тренінг «Методика використання хмарних сервісів» 

2) Тренінг «Критичне мислення» 

3) 5- майстер-класів для курсів МОІППО (зарубіжна література)  

4) Міський семінар учителів зарубіжної літератури  



5) 2- відкритих уроки –уроки на запрошення  

6) 1- Всеукраїнський семінар  

7) Шкільний координатор Sunflower 

8) Член журі міської учнівської олімпіади із зарубіжної літератури серед учнів 9-11 

класів загальноосвітніх навчальних закладів  

9) Член експертної комісії обласної учнівської олімпіади із зарубіжної літератури 

серед учнів 9-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів  

10)Член журі Всеукраїнської предметної олімпіади з української мови і літератури 

11)Член журі міського Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів членів МАН України  

12) Творча група з підготовки до коучинг-сесії «Як привернути увагу школярів до 

читання художніх творів» 

   13)Урочисті позакласні заходи (автор проекту до Дня рідної мови)                    

14)Консультації для вчителів , які атестуються на встановлення відповідності раніше 

присвоєній вищій кваліфікаційній категорії , педагогічному званні «учитель-методист» 

15)Сертифікат (практичний тренінг) –«Методика використання хмарних сервісів 

Microsoft Office 365» - (з метою розширення використання сучасних технологій в 

освіті , трансформації освіти , сприянням у роботі сучасного вчителя та відповідно 

до засад нової української школи ,за сприяння Центру нової освіти та тренера з 

інформаційних технологій в освіті Івана Іванова 

 

16)Участь у роботі творчої групи з підготовки до педради «Основні інтерактивні та 

асинхронні форми роботи при впровадженні хмарних технологій у навчально-

виховний процес» 

    17) Виступ на педраді: « Реалізація моделі дистанційного навчання в гімназії» 

    18)Усеукраїнський науково-методичний семінар «Мовно-літературна освіта в новій 

українській школі». Методичні майстер-класи ,виступ,секція «Українська мова і 

література» . Тема№1: «Дидактичний супровід уроків української мови і літератури». 

Тема №2 « Дидактичний супровід уроку зарубіжної літератури (Ерік Вольф Сігел «Історія 

одного кохання») 

МАЄНКО Л.І. 

1)Член журі міського  Міжнародного мовно-літературного конкурсу   учнівської і 

студентської молоді ім.Т.Г.Шевченка 

2) Член журі обласного Міжнародного конкурсу з української мови ім. П.Яцика 

3)Підготовка учнів до участі  в конкурсах  виразного читання: «Заповіт-2017», «Нас 

єднає Тарасове слово» 

4)МНМЦ --Участь у проекті «Хмаро орієнтоване освітнє середовище навчання 

української мови й літератури» 

5) МНМЦ -- -Семінари (теоретичні й практичні ) , тренінги, дистанційні курси в 

рамках інноваційного проекту «Хмаро орієнтоване освітнє середовище навчання 

української мови й літератури» 

6)Виступ на педраді«Буктрейлер-сучасна реклама книги» 

7)Сертифікат (практичний тренінг) –«Організація мобільного навчання за допомогою 

планшетів та смартфонів» - (з метою розширення використання сучасних технологій в 

освіті , трансформації освіти , сприянням у роботі сучасного вчителя та відповідно до 

засад нової української школи ,за сприяння Центру нової освіти та тренера з 

інформаційних технологій в освіті Івана Іванова 

8) Підготовка учнів до участі в V Всеукраїнських молодіжних Ольжичевих читаннях 

«Державу не твориться в будучині , Державу будується нині»(з нагоди 110-ої річниці 

від дні народження Олега Ольжича ) 

 



БЕНЗАР Г.І. 

1) Член журі міського Міжнародного конкурсу з української мови ім. П.Яцика 

2)Голова журі міської МіжнародноїВсеукраїнської предметної олімпіади з української 

мови і літератури 

3)Шкільні радіолінійки 

4)Підготовка учнів до Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

МАН України 

5)Підготовка учнів до участі  в конкурсах  виразного читання : «Поетична пристань» 

6) Підготовка учнів до участі в інтернет-олімпіаді з української мови і ліиератури 

 

ЧЕРНІКОВА Н.В. 

1)Участь у конкурсі професійної майстерності , номінація  «Конспект уроку»(Диплом 

–ІІ м) «Літературний дивосвіт краян-ювілярів : Микола Вінграновський» 

2) Участь у конкурсі «Літературний дивосвіт краян-ювілярів : Микола 

Вінграновський», номінація «Конспект уроку» 

3) Уроки на запрошення -2 (« Зміна приголосних при творенні відносних 

прикметників», « Я.Стельмах «Микозавр з Юрківки , обо …» 

4) Член журі міської Міжнародноїпредметної олімпіади з української мови й 

літератури 

5) Консультації для вчителів , які атестуються на присвоєння вищої категорії  

6) Член журі ІІ етапу 16 Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості , який 

проходить під гаслом «Об’єднаймося ж , брати мої !» на тему: «Вітчизна  - це не хтось 

і десь .. Я – теж Вітчизна!»(І.Світличний) у номінації «Література» 

     7) Підготовка учнів до участі  в конкурсах  виразного читання : «Заповіт -2017» 

      8)МНМЦ --Участь у проекті «Хмаро орієнтоване освітнє середовище навчання 

української мови й літератури» 

     9)МНМЦ -- -Семінари (теоретичні й практичні ) , тренінги, дистанційні курси в рамках 

інноваційного проекту «Хмаро орієнтоване освітнє середовище навчання української мови 

й літератури» 

     10) Участь у роботі творчої групи (тренінги) з підготовки до педради «Формування 

ефективного ціле покладання та командної взаємодії гімназистів як запорука їх успішної 

соціальної інтеграції» 

ШКАБУРА Т.Л. 

1)Відкритий урок «В.Симоненко – «лицар на коні» української літеритури» 

2) Шкільні радіолінійки (двомісячник «У світі інтелектуальних  ігор» 

3) Відкриті позакласні заходи в гімназії (до Дня рідної мови) 

4) Член журі міського Міжнародного конкурсу з української мови ім. П.Яцика 

5) Підготовка учнів до Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт МАН України 

      6)МНМЦ --Участь у проекті «Хмаро орієнтоване освітнє середовище навчання 

української мови й літератури» 

     7)МНМЦ -- -Семінари (теоретичні й практичні ) , тренінги, дистанційні курси в рамках 

інноваційного проекту «Хмаро орієнтоване освітнє середовище навчання української мови 

й літератури» 

      8)Участь у роботі творчої групи (тренінги) з підготовки до педради «Формування 

ефективного ціле покладання та командної взаємодії гімназистів як запорука їх успішної 

соціальної інтеграції» 

      9) підготовка учнів до участі в інтернет-олімпіаді з української мови й літератури  

РАЄВСЬКА О.В. 

1) Член журі міської , обласної  учнівської олімпіади з історії 



2) Обласна науково-практична конференція «М.С.Грушевський – творець української 

держави» 

3) Координатор шкільного Всеукраїнського конкурсу  учнівського конкурсу юних 

суспіствознавців «Кришталева сова» 

4) Психолого-педагогічний семінар «Соціально-педагогічна підтримка учасників 

навчально-виховного процесу  як запорука успішного впровадження Державного 

стандарту базової і повної загальної середньої освіти» 

5) Семінар-практикум «Використання ІКТ на уроках суспільних дисциплін» 

6) Науково-освітній семінар «Навчально-виховні аспекти  проблематики викладання 

історії голокосту в Україні» 

7) Координатор шкільного Міжнародного учнівського конкурсу юних істориків 

«Лелека» 

8) Член журі обласного турніру юних істориків  

9) Підготовка учнів до участі у міському квесті: «Пам’яті гідність у серцях поколінь» 

10) Підготовка учнів до конкурсу краєзнавців –дослідників «З думою про рідний 

край»--(відділення історії , філософії та суспільствознавства , наук про Землю , що 

працюють при Миколаївському обласному Центрі туризму , краєзнавства та 

екскурсій учнівської молоді. (Сертифікат І обласного зльоту  краєзнавців-

дослідників - учень 10 класу Лагно Дмитро , член Миколаївського обласного 

територіального відділення МАН ) 

ВІДАЙКО Г.В.  

1) Участь у засіданні методичної ради вчителів суспільного циклу «Про результати 

педагогічної діяльності вчителів суспільних дисциплін в 2015-2016 н.р. та нові 

напрямки методичної роботи МО щодо забезпечення якісного викладання 

шкільних суспільствознавчих курсів 2016-2017н.р.» 

2) Підготовка до участі в міському та обласному Всеукраїнському турнірі юних 

правознавців 

3) Засідання методичної ради вчителів суспільного циклу ( підсумки участі вчителів 

суспільних дисциплін у виставці «Освіта Миколаєва», організаційно-методичний 

супровід підготовки учнів до участі в інтелектуально-розвивальних конкурсах , ІКТ 

освіта сучасного педагога» 

4) Семінар-практикум «Сучасне кримінальне право:підходи , зміст , методика 

навчання на уроках правознавства» 

5) Семінар-практикум «Як підготувати і првести практичні заняття з правознавства» 

6) Член журі обласного етапу учнівської олімпіади з правознавства  

ЛОБЗІНА С.В. 

1) Відкриті уроки, уроки на запрошення  

2) Член журі міської  та обласної учнівської олімпіади із зарубіжної літератури серед 

учнів 9-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів  

3) Семінар-тренінг «Технології розвитку критичного мислення учнів на уроках 

російської мови та зарубіжної літератури»  за участю Сущенка І.М., виконавчого 

директора благодійної організації «Вчителі за демократію і партнерство» 

4) Творча група з підготовки до коучинг-сесії «Як привернути увагу школярів до 

читання художніх творів» 



5) Консультації для вчителів , які атестуються на встановлення відповідності раніше 

присвоєній вищій кваліфікаційній категорії , педагогічному званні «учитель-

методист» 

6) Усеукраїнський науково-методичний семінар «Мовно-літературна освіта в новій 

українській школі». Методичні майстер-класи ,виступ,секція «Українська мова і 

література» . Тема : « Дидактичний супровід уроку зарубіжної літератури (Ерік 

Вольф Сігел «Історія одного кохання») 

 

ГОНЧАРЕНКО Г.О.  

МНМЦ --- Консультації для керівників МО щодо планування методичної  роботи з 

української мови й літератури на 2016-2017 н.р. 

1) МНМЦ --Участь у проекті «Хмаро орієнтоване освітнє середовище навчання 

української мови й літератури» (протягом року) 

2) МНМЦ -- 6-Семінари (теоретичні й практичні ) , тренінги, дистанційні курси в 

рамках інноваційного проекту «Хмаро орієнтоване освітнє середовище навчання 

української мови й літератури»(протягом року) 

3) Всеукраїнська науково-практична конференція  «Літературний дивосвіт краян-

ювілярів» 

4) Робота шкільного координатора Всеукраїнської українознавчої гри «Соняшник» : 

консультації  щодо проведення  гри , організація гри в школі  

5) Тренінг «Хмарні технології в освіті»(Сертифікат ) 

6) МО керівників кафедр « Розвиток та саморозвиток творчого потенціалу вчителя-

мовника .» 

7) Участь у засіданні МО керівників кафедр учителів української мови й літератури 

.Форма проведення – педагогічний аукціон : «Формування компетентної 

особистості засобами інноваційних технологій» 

      9)Член журі міського Міжнародного мовно-літературного  конкурсу  учнівської і 

студентської молоді  ім.Т.Г.Шевченка 

10) Участь у  заочному конкурсі відеопортфоліо  з відеоматеріалами «Педагогічний 

досвід освітян регіону—2017», номінація «Інноваційні технології в навчально-

виховному процесі» 

     11)Член журі міського  Міжнародного конкурсу  з української мови ім.П.Яцика 

    12) Підготовка учнів до участі  в конкурсах  виразного читання (голова шкільного журі 

): «Поетична пристань» , «Заповіт – 2017», «Нас єднає Тарасове слово» 

    13 ) Участь у роботі творчої групи з підготовки до педради «Основні інтерактивні та 

асинхронні форми роботи при впровадженні хмарних технологій у навчально-виховний 

процес» 

    14) Виступ на педраді «Сервіси для підтримки процесів навчання та викладання 

предметів (Learningapps)» 

15) Сертифікат (практичний тренінг) –«Методика використання хмарних сервісів 

Microsoft Office 365» - (з метою розширення використання сучасних технологій в освіті , 

трансформації освіти , сприянням у роботі сучасного вчителя та відповідно до засад нової 

української школи ,за сприяння Центру нової освіти та тренера з інформаційних 

технологій в освіті Івана Іванова  

 

 

 

 



МАТЕРІАЛИ ДО ДРУКУ: 

1. «Збірка відкритих уроків кафедри гуманітарних дисциплін» 

 

-Чернікова Н.В .Відкритий урок з мови для учнів 6 класу .Зміна   приголосних при 

творенні відносних прикметників із суфіксами –ськ ,- цьк,- зьк  та іменників із 

суфіксами –ств(о), -зтв(о) , - цтв(о). 

 

- Чернікова Н.В. Конспект уроку «і є народ …» -- концепція національної 

свідомої особистості Миколи Степановича Вінграновського 

- Бензар Г.І. Українська мова на «12». Підготовка до ЗНО (Програма 

факультативного курсу для 11 класу) 

- Лобзіна С.В.Урок із розвитку зв’язного мовлення з мультимедійною 

підтримкою . «У пошуках свого обличчя» - Іван Мазепа  - постать в історії (за 

поемою Д.Г.Байрона «Мазепа») 

- Гончаренко Г.О. Конспект уроку розвитку зв’язного мовлення. Конторольний 

переказ розповідного тексту з елементами опису предмета  

 

2. «Збірка сценаріїв загальногімназійних заходів кафедри гуманітарних 

дисциплін» 

 

- Царлова І.В. Сценарій загально гімназійного виховного заходу , у рамках 

проекту «Сіяй , моя прекрасна мово…», присвяченого Міжнародному Дню 

рідної мови. 

- Чернікова Н.В. Сценарій позакласного заходу , у рамках проведення 

двомісячника «У світі інтелектуальних ігор», присвяченого Дню української 

писемності й мови 

- Купцова В.В. Сценарій загальногімназійного свята , у рамках проекту 

«Шевченківський день» , присвячений вшануванню 203-річниці від дня 

народження Т.Г.Шевченка 

 

3. «Збірка наукових робіт членів Миколаївського територіального відділення 

МАН України» 

 

- Лозовська О.О. – учениця 11 класу , науковий керівникШкабураТ.Л. «Образ 

Івано-Франківська в романі Софії Андрухович «Фелікс Австрія» 

- Лебеденко А.Є.- учениця 11 класу , науковий керівникБензар Г.І.  «Образ 

ліричного героя в інтимній ліриці  Василя Симоненка» 

- Пивоварова А.В. – учениця 10 класу , науковий керівникЦарлова І.В. 

«Актуалізація поезії Олени Теліги як засіб ритмічної організації поетичного 

тексту. 

Участь у роботі творчих та методичних 

груп Миколаївської гімназії №2 

 у 2017-2018 н.р. 
Творчі групи з підготовки проектів: 



 «Тиждень української словесності», 

 «Шевченківське свято», 

 «День рідної мови»   
(Маєнко Л.І.,Нікуліна Т.І., Чернікова Н.В., Бензар 

Г.І.,Царлова І.В., Шкабура Т.І.,Гончаренко Г.І., 

КупцоваВ.В.) 

                    Динамічні групи: 
1. „Робота з обдарованими дітьми” 
(Відайко Г.В.,Царлова І.В.,Бензар Г.І.,Маєнко 

Л.І.,Лобзіна С.В.,Раєвська О.В.,Купцова 

В.В.Головіна Н.В.) 

 2. „Школа олімпійського резерву” 
(Бензар Г.І.,Маєнко Л.І.,Царлова І.В., Відайко 

Г.В., Шкабура Т.Л., Лобзіна С.В.,Раєвська О.В.) 

Участь у роботі проблемних груп міського 

науково-методичного центру та конкурсах 

професійної майстерності у 2017-2018 н.р. 
 
 

Школа керівників 
методичних 
обєднань 

Жовтень, 
грудень, 
січень, 
квітень 

НМЦ Купцова 
В.В. 

Авторська школа 
Шуляра В.І. 

Протягом 
року 

НМЦ Царлова І.В. 

Семінар-практикум 
„Абетка медіа- 
грамотності» ” 

Протягом 
року 

Економічний 
ліцей №2 

Гончаренко 
Г.І. 

Освітній 
інноваційний проект 
«Хмарноорієнтоване 
освітнє середовище 
навчання 
української мови» 

Протягом 
року 

НМЦ Бензар Г.І., 
Купцова 
В.В., 
Шкабура 
Т.І., 
Чернікова 
Н.В.,  
Маєнко Л.І. 

Конкурс 
учительських блогів 

Лютий НМЦ Чернікова 
Н.В. 

 

Тематика засідань  кафедри ГД у 2017-2018 н.р. 

 
№ Зміст роботи Форма 

роботи 

Відповідальні Дата 

 Засідання №1. Організаційно

-інформативна 

Гончаренко 

Г.О. 

29.09 



нарада Купцова В.В. 

1 Звіт про науково-методичну 

роботу вчителів за 2016-

2017н.р., участь у серпневих 

конференціях. Підсумки 

підготовки до ЗНО. 

 Гончаренко Г.О. 

Нікуліна Т.І. 
 

2 Планування й затвердження 

перспективного плану 

роботи кафедри на  

2017-2018 н.р. 

 Гончаренко Г.О. 

Купцова В.В. 
 

3 Вивчення й обговорення 

нових нормативних 

документів Міністерства 

освіти і науки України, 

МОІППО щодо викладання 

предметів гуманітарного 

циклу в ЗНЗ України в 2017-

2018 н.р. 

 Купцова В.В.  

4 Огляд новинок  науково-

методичної літератури 

 Смєлова А.В.  

5 Затвердження 

індивідуальних науково-

методичних тем 

 Нікуліна Т.І.  

 Засідання №2 Круглий стіл 

«Комплекту-

вання 

методичної 

папки» 

Купцова В.В. 31.10 

1 Теоретико-практичні 

аспекти сутності та змісту 

поняття емпатії та 

асертивної поведінки в 

працях вітчизняних та 

зарубіжних педагогів та 

реалізація їх у роботі 

вчителів кафедри 

 Обльотова Н.М. 

Шкабура Т.Л. 

 

2 Аналіз роботи по 

дотриманню єдиного 

мовного режиму в гімназії. 

 Результати перевірки 

зошитів з метою реалізації 

єдиного мовного режиму. 

Ознайомлення з наказом 

 

 Нікуліна Т.І.  



3 Методи і прийоми 

формування комунікативної 

компетентності гімназистів 

на уроках гуманітарного 

напрямку як 

конструктивний засіб 

особистої взаємодії 

 Маєнко Л.І. 

 Раєвська О.В. 
 

4 Організація роботи з 

обдарованими та здібними 

учнями 

 Відайко Г.В. 

Лобзіна С.В. 
 

5 Організація та проведення 

двомісячника «У світі 

інтелектуальних ігор» 

 Купцова В.В.  

     

 Засідання  №3  Купцова В.В. 22.01 

1 Виконання методичних 

рекомендацій щодо 

формування успішного ціле 

-покладання і командної 

взаємодії на уроці. 

 

Аналітичний 

виступ 

Нікуліна Т.І. 

Чернікова Н.В. 

 

 

2 Вивчення досвіду роботи 

вчителів Царлової І.В., 

Лобзіної С.В. , Головіна 

Н.В.з питання «Ефективні 

моделі організації сучасного 

уроку» 

 

Перегляд 

сторінок 

досвіду 

Купцова В.В.  

3 Формування морально-

ціннісних компетенцій 

гімназистів під час навчання 

та в позаурочній діяльності 

як запорука їхньої успішної 

соціальної інтеграції 

Рекомендації Ірклій О.Ю. 

 
 

4 Використання 

інформаційно-

комунікативних джерел на 

уроках гуманітарного циклу 

як засобу активізації 

пізнавальної діяльності 

гімназистів щодо 

формування компетентного 

громадянина сучасного 

інформаційного суспільства 

Демонстрація 

творчих 

знахідок 

Гончаренко Г.О.  



5 Підсумки роботи кафедри за 

1-е півріччя 

Аналітичний 

виступ 

Купцова В.В.  

 

  

Засідання №4 

Методична 

майстерня 

Купцова 

В.В. 

 

09.04 

 

1. Робота творчих груп. Аналіз 

підготовки проектів  «Тиждень 

української словесності», 

 «Шевченківське свято», 

 «День рідної мови»   
 

Аналітичне 

обговорення 

Учителі 

кафедри 

 

 

2. Відкритий звіт учителів з 

методичної роботи за між- 

атестаційний період 

Звіт Купцова 

В.В. 

 

3. Обговорення та аналіз підручників 

за новими програмами 

Практичне 

заняття 

Учителі 

кафедри 

 

 

4. Психологічне анкетування 

вчителів. Попередня комплектація 

вчителів кафедри на 2018-2019 н.р. 

Анкетування Психолог 

Обльотова 

Н.М. 

 

 

5. Звіт про стан підготовки 

випускників 9,11-их класів до ДПА 

Аналіз 

пробного 

тестування 

Нікуліна 

Т.І. 

Шкабура 

Т.Л. 

Бензар Г.І. 

 

 

 

6. Дотримання єдиного 

орфографічного режиму в роботі 

гімназії 

Виступ Бензар Г.І. 

 

 

  

Засідання  №5 

 

Підсумкове 

 

Купцова 

В.В. 

 

14.05 

 

 

 

 

 

1. Підсумки захисту наукових робіт 

гімназистів. Забезпечення 

системного підходу до організації 

наукової  роботи  гімназистів. 

 

Обговорення Дєдкова 

Л.В. 

 

 

 

 

2. Організація друку науково-

методичних матеріалів, випуск 

Відбір 

матеріалу 

Гончарен-

ко Г.О. 

 



друкованих матеріалів кафедри 

3. Підготовка матеріалів до участі в 

серпневій конференції 

Розподіл 

обов’язків 

Купцова 

В.В. 

 

 

 

 

4. Звіт керівника кафедри про роботу 

за рік  

Аналітична 

доповідь 

Купцова 

В.В. 

 

5. Перспективне планування роботи 

кафедри на 2018-2019 н.р. 

Мозковий 

штурм  

Учителі 

кафедри 

 

 

                                     Зміст роботи між засіданнями 
1.Вивчення методичних рекомендацій Міністерства освіти і науки 

України щодо викладання предметів гуманітарного циклу, Концепції 

«Нова українська школа».    

                                                                                        Серпень                 

2.Консультація з питань ведення шкільної документації. 

                                                                                        Вересень 

3.Участь у міських  конференціях з метою підготовки до роботи в новому 

навчальному році.                                                     

                                                                                                  Серпень 

 4.Складання пакета документів по забезпеченню якості навчально-

виховного процесу на уроках.  

                                                                                          Вересень 

5.Взаємоперевірка готовності кабінетів до нового навчального року: 

наявність перспективних планів розвитку кабінетів, журналів обліку 

матеріальних цінностей, листів, оформлення інформаційних куточків 

правил техніки безпеки. 

                                                                                           Вересень 

6.Складання планів роботи кабінетів, графіків зайнятості. 

                                                                                           Серпень-вересень 

7.Забезпечення кабінетів навчально-методичними матеріалами. 

                                                                                          Протягом року 

8. Організація роботи постійно діючого консультпункту «З досвіду роботи 

підготовки учнів до ЗНО». Оформлення інформаційних стендів. 

.    

                                                                                      Вересень- травень                                                                                  

9. Обговорення та корегування плану роботи щодо реалізації цільових 

проектів. 

                                                                                           Вересень 

10. Проведення індивідуальних та групових консультацій для учнів 5 

класів та батьків п’ятикласників. 

                                                                                          Протягом року 

 11. Консультації для вчителів-предметників щодо виконання 

орфографічного режиму ведення учнівських зошитів.  



                                                                                         1 раз на семестр  

12. Участь у роботі авторських шкіл, семінарів ММК 

                                                                                        Протягом року 

13. Облік посвідчень про курсову перепідготовку вчителів.  

                                                                                         Протягом року 

14.Робота над науково-методичними  темами, узагальнення матеріалу, 

підготовка до друку. 

                                                                                          Серпень-вересень 

15. Проведення позакласної роботи.                             Протягом року 

 

16. Проведення методичних оперативок: 

а)  інструктивно- методична нарада «Про контроль виховання активної 

громадянської позиції на уроках української  мови й літератури»  

                                                                30.10. – цільовий контроль до 04. 12.  

 

б) організація і проведення 1-ого етапу Міжнародного конкурсу знавців 

української мови ім. П. Яцика та шкільних олімпіад 

                                                                                        Жовтень 

в) проведення виховних заходів та інформаційних годин до Дня 

української писемності та Шевченківських днів 

                                                                                       Листопад, березень 

г) визначення тем НДР для учнів 9-10 класів   

                                                                                            Жовтень                                                                                                     

ґ)) обговорення та підготовка учнівських робіт до конкурсів: 

 „Об’єднаймося ж, брати мої!” 

                                                                                             Жовтень 

                                                                                             Січень 

д) підготовка до проведення Тижня української писемності, реалізація 

проекту „День рідної мови ”. 

                                                                                             Жовтень, лютий 

 

 е) науковий супровід  написання  учнівських робіт на в рамках НТУ 

„Альтаїр” та конкурсу МАН  

                                                                                         Протягом року                     

 

є) обговорення та підготовка до друку методичних матеріалів 

                                                                                                 Березень 

ж) реалізація проблемних тем учителів кафедри 

                                                                                                 Квітень            

  

з) відбір творчих робіт на методичну виставку до серпневої конференції 

                                                                                                 Червень 

17. Проведення групових та індивідуальних консультацій до зовнішнього 

незалежного оцінювання. 

                                                                                                  Протягом року 



18. Підготовка контрольного пакету для перевірки якості знань, завдань для  

олімпіад. 

                                                                                                        Протягом року 

19. Захист-конференція  наукових робіт членів НТУ „Альтаїр”,  членів МАН 

                                                                                                   Березень 

20. Проведення олімпіад (І тур). Індивідуальна робота з переможцями й 

підготовка їх для участі в наступних етапах олімпіад. 

                                                                                                    Протягом року 
 
   

21.Проведення інформаційних годин, присвячених: 

• Дню української мови та писемності                                        9 листопада  

• Дню пам'яті жертв голодомору та політичних репресій              14 листопада             

• Дню Соборності України                                                           22 січня  

• Міжнародному дню рідної мови                                              21 лютого 

• Дню народження Т.Г.Шевченка                                               9 березня  

• Всесвітньому дню поезії                                                            21 березня  

• Міжнародному дню театру                                                        27 березня 

• Дню Чорнобильської трагедії                                                   26 квітня  

• Дню матері                                                                                 13 травня  

• Дню науки                                                                                  19 травня 

• Дню слов'янської писемності та культури                                24 травня  
 
22. Контроль за виконанням вимог до ведення журналів учителями 
кафедри.  
                                                                                                       Листопад 
                                                                                                       Березень 
23. Організація роботи з обдарованими та здібними учнями.  
                                                                                                Протягом року 
24. Проведення методичного тижня 
                                                                                            Жовтень, березень 
               
25. Підбиття підсумків навчально-виховної роботи на Святі інтелектуалів. 
                                                                                                    Травень 
                                                                                                                        
26. Участь у проведенні міжвузівських, республіканських конференцій з 
питань літературознавства, мовознавства, історії, методики викладання 
                                                                                                 Протягом  року 
27. Проведення показових уроків, майстер-класів  у рамках міських 
семінарів, курсів підвищення кваліфікації для вчителів міста та області.  
                                                                                                  Протягом року 
                                                                                                         

28. Планування роботи кафедри на 2018/2019 н.р.                 

                                                                                                        Травень 

 

 

 



                                    Науково-методична робота  
 

1. Участь у роботі міських груп: 
Школа керівників 
методичних 
об'єднань 

Жовтень, 
грудень, 
січень, 
квітень 

НМЦ Купцова 
В.В. 

Авторська школа 
Шуляра В.І. 

Протягом 
року 

НМЦ Царлова І.В. 

Семінар-практикум 
„Абетка медіа- 
грамотності» ” 

Протягом 
року 

Економічний 
ліцей №2 

Гончаренко 
Г.І. 

Освітній 
інноваційний проект 
«Хмарноорієнтоване 
освітнє середовище 
навчання 
української мови» 

Протягом 
року 

НМЦ Бензар Г.І.,. 
Купцова 
В.В., 
Шкабура 
Т.І., 
Чернікова 
Н.В., 
Маєнко Л.І. 

Конкурс 
учительських блогів 

Лютий НМЦ Чернікова 
Н.В.  

 
                                                                                    
2. Робота у складі журі в предметних олімпіад та творчих конкурсів міського 

та обласного рівнів. 

                                                                            Листопад-березень 

3. Проведення лекційних занять для слухачів курсів підвищення кваліфікації 

про Миколаївському ОІППО 

                                                                              Протягом року 

4. Підготовка публікацій, монографій,  власних розробок.  

                                                                                                   1 семестр. 

 5.Здійснення публікацій наробок учителів у фахових виданнях.  

                                                                                 Протягом року 

 

6. Здійснення керівництва творчою і науково-дослідницькою роботою учнів у 

рамках учнівського наукового товариства „Альтаїр” та МАН. 

                                                                                   Протягом року                                                                               

      

       7.  Участь у виставках педагогічних знахідок. 

                                                                                          Серпень 

       8. Організація конкурсу-захисту наукових, курсових робіт гімназистів. 

                                                                                          До березня 

       9. Проведення спецкурсів, курсів за вибором, факультативів. 

                                                                                   Протягом року                                                                               

 

      10. Видання збірника творчих робіт учнів. 

                                                                                          Червень 



      11. Випуск методичного збірника кафедри 

                                                                                          Червень 

 

     

      12. Вивчення перспективного педагогічного досвіду                                                                                               

                                                                                                    Протягом року                                                                               

 

      13. Надання практичної допомоги вчителям з питань теоретичних знань 

педагогічної майстерності (методичні оперативні засідання, організація 

самоосвіти вчителів, проведення консультацій з питань педагогіки, 

психології, дидактики). 
                                                                                                       Протягом року                                                                               

    14. Постійне знайомство з новими психолого-педагогічними  

дослідженнями, інноваційними технологіями і методиками щодо 

викладання  предметів гуманітарного циклу й упровадження їх у 

практику (психолого-педагогічні семінари, проблемні семінари, єдині 

методичні дні). 
                                                                                     Протягом року                                                                        

 15.Упровадження інформаційно-комп'ютерного забезпечення освітнього 

процесу.   

                                                                                             Протягом року                                                                               

16 Розвиток творчих зв’язків та контактів із кафедрами ВНЗ і наукових 

установ. 

                                                                                                   Протягом року                                                                               

     17. Індивідуальна робота над науково-методичними темами.  
                                                               Протягом року   

     18.  Участь у проведенні міжвузівських, всеукраїнських  конференцій з 

питань літературознавства, мовознавства, історії, методики викладання 
                                                                                                    Протягом року 

                                                                             
      19. Участь учителів у фаховому конкурсі „Блог учителя» .  

                                                                                                       1 семестр  

      20. Виконання програм факультативних занять.                  Травень    

      21. Розгляд нормативних документів щодо порядку закінчення навчального   

року.                                                                 

                                                                                                            Квітень 

                                                                                                

Робота з обдарованими та талановитими учнями 
 

№         Назва заходу Класи Термін Відповідальні 

1. Тестування учнів психологом 5-11 Вересень Обльотова 

Н.М. 

2. Вибір тем для написання курсових 9-11 Вересень- Учителі 



робіт у рамках товариства „Альтаїр”, 

МАН 

жовтень кафедри 

3. Проведення 1 –ого етапу 

Всеукраїнських  олімпіад   

7-11 Листопад Учителі  

4. Підготовка гімназистів до участі в 

чергових етапах Всеукраїнських  

олімпіад   

7-11 Жовтень-

березень 

Учителі  

5. Підготовка до тестування в МАН 9-10 Вересень Бензар Г.І., 

Раєвська О.В., 

Маєнко Л.І. 

6. Організація і проведення 1-ого 

етапу Міжнародного конкурсу знавців 

української мови ім. Петра Яцика, 

Міжнародного конкурсу з української 

мови й літератури імені Тараса 

Шевченка 

5-11 Вересень-

листопад 

Учителі  

7. Проведення індивідуальних та 

групових консультацій з української 

мови та літератури для учнів 5 класів 

та батьків п’ятикласників 

5 Вересень- 

жовтень 

Бензар Г.І. 

Чернікова Н.В. 

8. Науковий супровід  написання  

учнівських робіт на в рамках НТУ 

„Альтаїр” та конкурсу МАН  

 

9-11 Протягом 

року 

Учителі 

9. Обговорення та підготовка 
учнівських робіт до конкурсів: 
                                                                                              
* Всеукраїнський 
конкурс учнівської 
творчості 
„Об’єднаймося ж, 
брати мої!” 

Грудень-
січень 

*Я- патріот України» Вересень 
* Міжнародний 
мовно-літературний 
конкурс імені Т.Г. 
Шевченка 

Листопад 

 

8-11 Вересень 

 

 

Грудень 

 
                                                                                             
Січень 
 

Учителі 

10. Підготовка до участі в 2,3 і 4 

етапах предметних олімпіад 

8-11 Протягом 

року 

Учителі  

11. Педагогічно-фаховий супровід та 

керівництво літературною студією 

„Неопалима купина” 

5-11 Протягом 

року 

Чернікова Н.В. 

12. Видання збірника творчих робіт 

учнів 

5-11 Червень Учителі, 

Купцова В.В. 

13. Організація конкурсу-захисту 

наукових, курсових робіт гімназистів 

9-11 Лютий Нікуліна Т.І. 

Купцова В.В. 



у рамках МАН та «Альтаїр» 

14. Організація участі гімназистів у 

випуску „Гімназійного вісника” 

5-11 Протягом 

року 

Учителі  

 

15. Створення учнями портфоліо з 

предметів: цілі і фінальний продукт 

теми, очікування учня, рефлексія 

9-11 Протягом 

року 

Учителі  

 

16. Проведення краєзнавчої 

конференції 

 

9-11  Раєвська О.В. 

15. Організація зустрічей 

обдарованих учнів з науковцями 

миколаївських вузів 

8-11 Квітень Нікуліна Т.І. 

Купцова В.В. 

 

 

 Позакласна робота з учнями 

1  

Підготувати та провести радіолінійки до 

Дня української писемності, Дня 

соборності України, Шевченківських днів, 

пам'яті жертв Голодомору 

Купцова В.В. 

Відайко Г.В. 

Гончаренко 

Г.О. 

 

Протягом 

року 

2  

Поповнити випуск гімназійної газети 

матеріалами про досягнення гімназистів в 

області художнього слова 

Купцова В.В. 

Чернікова 

Н.В.. 

Вересень, 

січень, 

травень   

3  

Проводити конкурси стінних газет з 

української мови й літератури, виставки  

новинок художньої літератури 

Бензар Г.І. 

Чернікова 

Н.В., 

Гончаренко 

Г.І. 

 

Протягом 

року 

 

 

 

4  
Спланувати та провести Тиждень  

української словесності, День рідної мови    

 

Купцова В.В.  

Гончаренко 

Г.І. 

 Царлова І.В. 

 

 

Листопад 

 

 

5  
 

  Березень  



6  
 Провести виставку  книг „Хвилинка 

українською ”  
Купцова В.В.  

Шкабура Т.Л. 

09.11 

 

7 
Продовжити діяльність літературної студії  

гімназії 

Чернікова 

Н.В. 

Протягом 

року 

 

8 

Підготувати інформаційні години до  
 
• Дня української мови та писемності  
                                        
• Дня пам'яті жертв голодомору та 
політичних репресій     
   
• Дня Соборності України  
                                                           
• Міжнародного дня рідної мови     
                                           
• Дня народження Т.Г.Шевченка    
                                              
• Всесвітнього дня поезії   
                                                            
                                                         
• Дня Чорнобильської трагедії  
                                               
• Дня матері      
                                                                             
                                                        
• Дня науки        
                                                                            
• Дня слов'янської писемності та 
культури 
 

 

 

Лобзіна С.В. 

Царлова І.В. 

Відайко Г.В. 

Раєвська О.В. 

Гончаренко 

Г.І. 

Бензар Г.І. 

 

Купцова В.В.  

 

Маєнко Л.І. 

 

Головіна Н.В. 

 

Шкабура Т.Л. 

 

Відайко Г.В. 

 

Царлова І.В. 

 

 

 

9 

листопада 

14 

листопада 

22 січня 

21 лютого  

9 березня 

21 березня 

 

26 квітня 

13 травня  

 

 

19 травня 

24 травня 

 

9 Провести конкурс читців „Моя Україна” 
Гончаренко 

Г.О. 
Березень  

10 

Організувати науково-дослідницьку 
роботу учнів, у рамках якої: 

- провести огляд проектів наукових 
робіт 

- передзахист робіт 
- перегляд та обговорення презентацій_ 

  
 

Лобзіна С.В. 

Купцова В.В. 
Лютий  

11  
Організувати та провести підсумкове 
Свято інтелектуалів-знавців предметів 
гуманітарного циклу 

Усі вчителі 
Травень 

 



12 Здійснити складання індивідуальних 
списків для літнього читання 

Усі вчителі 

Травень 

 

13 
Взяти участь у конкурсі творчих  і 

наукових робіт  до краєзнавчої 

конференції 

Відайко Г.В. 

Раєвська О.В. 
З 1 вересня. 

13  
Організувати перегляд вистав 
Миколаївського академічного театру 
музичної комедії та драми 

Усі вчителі 

Протягом 

року 

 

14 

Організувати випуск банерів,листівок, 
цитат про мову, присвячених Дню 
української писемності «Без мови рідної, 
юначе, народу нашого нема» 

Усі вчителі До 09.11 

15 Організувати конкурс кросвордів «Знай 
свою мову й літературу» 

Гончаренко 

Г.О., Нікуліна 

Т.І. 

09.11 

16 Створення презентацій до Дня 
української писемності 

Шкабура Т.Л. 

Бензар Г.І. 

 

09.11 

17 Вікторина (через сайт  Learningapps)  за 
історичними творами 

Раєвська О.В. 

Чернікова 

Н.В. 

 

09.11 

18 
Випуск плакатів, стіннівок літературно-
мовозначого циклу «Душа народу 
бринить у слові» 

Усі вчителі 09.11 

19 Хвилинки культури мовлення «Говорімо 
правильно» 

Усі вчителі 09.11 

20 День української вишиванки Усі вчителі 09.11 

21 Диктант національної єдності Усі вчителі 09.11 

22 Тестові завдання з української мови Усі вчителі 09.11 

23 Конкурс презентацій «Рослинні символи 
України» 

Гончаренко 

Г.О. 
09.11 

24 Конкурс  кросвордів «Стежками 
вивчених творів» 

Гончаренко 

Г.О. 
09.11 

25 Конкурси  читців «Творчості прекрасна 
мить», «Поетична Миколаївщина» 

Чернікова 

Н.В., 

Шкабура Т.Л., 

Маєнко Л.І., 

Лобзіна С.В. 

 

 

09.11-20.11 



26 Інтелектуальна гра «Найрозумніший» Маєнко Л.І. 09.11 

27 Турнір мовознавців «У рідній школі – 
рідна мова» 

Царлова І.В. 

 
15.11 

28 Літературно-музична композиція 
«Літературний калейдоскоп» 

Ірклій О.Ю. 15.11 

29 Вистава  «Багато галасу з нічого»  
Царлова І.В. 

 
17.11 

30 Конкурс кросвордів та малюнків «Знай 
свою країну» 

Головіна Н.В. Листопад 

31 Пошукові проекти  «Цей рік в історії 
України» 

Відайко Г.В. 

Раєвська О.В. 

 

Листопад 

32 Конкурс на краще історичне есе 
Відайко Г.В. 

Раєвська О.В. 

 

21.11 

33 Конкурс «Народ скаже, як зав'яже» 
Чернікова 

Н.В. 

 

21.11 

34 Історичний квест «ВулиціМиколаєва» 
Раєвська О.В. 

 
22,23.11 

35 Конкурс на кращий конспект з історії Відайко Г.В. 23.11 

36 Конкурс «Кращий знавець історії» 
Відайко Г.В. 

Раєвська О.В. 

 

24.11 

37 Виставка робіт «Світ очима дітей» Головіна Н.В. 27.11 

38 Виставка плакатів «Мистецькі стилі» Головіна Н.В. 29.11 

39 Виставка конкурс-робіт «Перлини 
українського мистецтва» 

Головіна Н.В. 29-30.11 

40 Фестиваль української пісні 
Шкабура Т.Л. 

 
01.12 

41 
Огляд літератури: пам’ятні історичні дати, 

події, особистості. 
 

Раєвська О.В. 

 
Листопад 

 

 Удосконалення навчально-методичного та технічного  

забезпечення 

викладання предметів гуманітарного циклу 

 
№ Заходи щодо зміцнення навчально-

матеріальної бази кабінетів 

Виконавець Термін  



1. Виготовлення роздаткових матеріалів з 

навчальних тем  

для учнів 5—11-х класів  

 

Усі вчителі Протягом 

року 

2. Поповнити  підбірку текстів для 

аудіювання та мовчазного читання (5-11 

класи) 

 

Усі вчителі  

Протягом 

року 

2. Поповнення дидактичної скарбниці 
кабінетів 
 
 
 

Усі вчителі 

 

Протягом 

року 

3. Придбати наукову й дидактичну 

літературу для уроків: 

-Тлумачний словник  

-Словники іншомовних слів 

 

  

4. Поповнювати науково-методичний 
комплект до уроків розвитку  
мовлення. 
 

Усі вчителі Протягом 

року 

5. Продовжити роботу над програмним 

комп’ютерним забезпеченням навчання: 

придбати педагогічні програмні 

засоби  

 

Купцова В.В. До квітня  

6. Поповнити  кабінети відео- 
та аудіоматеріалами з української мови 
та літератури, зарубіжної літератупи, 
історії 
 

Усі вчителі Протягом 

року 

7. Систематизувати та проаналізувати 
наукові 
статті в періодичних виданнях з 
української мови та літератури за 
2017/2018 рр. 
 

Лобзіна С.В. 

Купцова В.В. 

Протягом 

року 

8. Поповнити тематичні папки:  

     *«Нормативні документи» 

 «Скарбничка Малої академії наук» 

Усі вчителі До березня 

2018 

9. Розробити олімпіадні й конкурсні 

завдання з української мови та 

літератури для 5-11  класів 

Усі вчителі Вересень 

2017 

10. Оновлювати стенд „Творчі роботи 

майбутніх філологів” 

Шкабура Т.Л.. Травень 

2018  

11. Оформити мобільні стенди «Наш Усі вчителі До 

листопада 



ювіляр”  2017 
 

12. Із метою забезпечення виконання 
«Єдиних вимог до усного і писемного 
мовлення» організувати виставку 
«Кращі роботи учнів» 

Гончаренко Г.І. 

 

Березень 

2018 

13. Поновлювати папку „Навчальна 
практика учнів” Нікуліна Т.І. Протягом 

року 

14. Продовжити роботу над укладанням 
папки „Учитель української мови,  
літератури, історії – класному 
керівникові. Матеріали позакласних 
заходів. 

Царлова І.В. 

Раєвська О.В. 

Протягом 

року 

15 Оформити передплату на фахові 

журнали з предметів 
Купцова В.В. 

Жовтень 

2017 

16 

1. Придбати технічні засоби 

навчання: 

ноутбук для вчителя Чернікової 

Н.В., проектори  в  кабінети  №3, 

№18 

 

Федоренко В.О. 

 

Протягом 

року 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


